PAGE
2

О проведении месячника безопасности  людей на водных  объектах   на   территории  городского поселения Углич в летний  период  2012  года
В соответствии с Распоряжением Губернатора Ярославской области  от 10.04.2012 № 164-р «О проведении месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ярославской области», а также в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич в летний период 2012 года, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 01 июля 2012 года на территории городского поселения Углич  месячник безопасности на водных объектах.
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич  в  период   проведения месячника безопасности  на водных объектах на территории городского поселения Углич   (приложение 1).
3. Помощнику Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности  Калашникову А.Н.:

- организовать контроль за качественным   предоставлением услуг  комфортного и безопасного  отдыха на городском  пляже в период  проведения   месячника безопасности на водных объектах на территории городского поселения Углич;

- организовать  распространение  материалов пропагандистской направленности  по обеспечению  мер безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич в местах массового  пребывания  граждан;

- через средства массовой информации (газета, телевидение, радио) обеспечить информированность населения о  правилах  поведения  и спасения на водных объектах городского поселения Углич.
4. Рекомендовать руководителям образовательных, спортивных, культурно - досуговых  организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения Углич в период месячника безопасности людей  на водных объектах  провести  занятия  (инструктажи) по соблюдению мер безопасности  на водных объектах в летний период и  правилам  оказания  первой  помощи.
6. Рекомендовать старшему государственному инспектору  Угличского  участка Центра ГИМС  МЧС  России  по Ярославской области ( Рыхлицкий Н.З.)

- организовать проверки городского пляжа на предмет выявления фактов нарушения  Правил  пользования водными объектами для плавания  на маломерных судах в Ярославской области и Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области в местах организованного отдыха;

- организовать проведение занятий и инструктажей  по правилам поведения  и спасения людей на водных объектах с работниками пришкольных лагерей, образовательных учреждений, работниками гостиничного комплекса, туристических организаций, занимающихся приемом  и организацией досуга туристов.
7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел «Угличский» (Данилов А.В.):
- обеспечить соблюдение правопорядка в местах массового отдыха граждан на водных объектах, расположенных на территории  городского поселения Углич;
- организовать в местах массового отдыха населения у водоемов патрулирование  должностных лиц Администрации городского поселения Углич совместно с должностными лицами Угличского МО МВД России и Угличского участка Центра ГИМС МЧС России  по Ярославской области,  уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Ярославской области от 03.12.2007 № 100-з «Об административных правонарушениях» (в редакции Закона Ярославской области от 02.02.2009 № 2-з)
8.  Опубликовать данное постановление в газете  «Угличанин».

9. Постановление вступает в силу после официального опубликования.
10. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы
городского поселения Углич                            С.А. Парфенов

                                                                             Приложение 1

   к постановлению Администрации

     городского поселения Углич

                                           от  13.06.2012  № 164
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
 городского поселения Углич в период проведения месячника безопасности на водных объектах на территории городского поселения Углич
	№

п/п
	  Наименование

    мероприятий
	  Срок

исполнения
	 Ответственный

	1.
	Провести совместное оперативное  совещание с сотрудниками Угличского участка Государственной Инспекции маломерных судов г. Углич МЧС России по ЯО,  и Угличского отдела ПСО ЯО с целью разработки совместных мероприятий направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах городского поселения Углич

	до 01.07.2012
	помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности  Калашников А.Н.
старший государственный инспектор Угличского участка Центра ГИМС МЧС России по ЯО Рыхлицкий Н.З.
начальник спасательной станции ГКУ ЯО ЦОД ГО и ЧС В.В. Шаров
начальник Угличского МО МВД России А.В. Данилов

	2.
	Организация контроля за качественным   предоставлением услуг  комфортного и безопасного  отдыха на городском  пляже в период  проведения   месячника безопасности на водных объектах на территории городского поселения Углич;
	в период с 01.07.2012  по 31.07.2012
	Помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности  Калашников А.Н.

	3.
	Обеспечить предоставление гражданам информации о ходе выполнения профилактических мероприятий направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах, через средства массовой информации
	в период с 01.07.2012  по 31.07.2012
	Помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности А.Н. Калашников.

	4.
	Принимать участие в проведение рейдов и патрулирований, совместно с представителями правоохранительных органов, ГИМС МЧС России с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах территории городского поселения Углич
	в период с 01.07.2012  по 31.07.2012
	помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности  А.Н. Калашников
старший государственный инспектор Угличского участка Центра ГИМС МЧС России по ЯО Рыхлицкий Н.З.
начальник Угличского МО МВД России А.В. Данилов

	5.
	Своевременно доводить информацию, поступающую от населения, о нарушении правил поведения на воде до спасательных служб
	постоянно
	помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности А.Н. Калашников
ЕДДС УМР

	6.
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением в средствах массовой информации по соблюдению мер безопасности на водных объектах городского поселения Углич
	в период с 01.07.2012  по 31.07.2012
	помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности А.Н. Калашников
старший государственный инспектор Угличского участка Центра ГИМС МЧС России по ЯО Рыхлицкий Н.З.

	7.
	Организовать взаимодействие с органами внутренних дел по охране правопорядка в местах массового отдыха граждан
	в период с 01.07.2012  по 31.07.2012
	Начальник Угличского  МО МВД  России А.В. Данилов
помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности А.Н. Калашников
ЕДДС УМР

	8.
	Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений провести обучающие занятия и инструктажи  с работниками по обеспечению безопасного поведения на водных объектах городского поселения Углич
	в период с 01.07.2012  по 31.07.2012
	Преподаватели ОБЖ МОУ СОШ города

старший государственный инспектор Угличского участка Центра ГИМС МЧС России по ЯО Рыхлицкий Н.З.

	9.
	Дополнительно выставить аншлаги в запрещённых для купания в местах
	в период с 01.07.2012  по 31.07.2012
	помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности А.Н. Калашников
начальник МУ УТЭД и ЖКХ г. Углич Третьяков Е.Ю.

	10.
	Исполнение условий муниципального контракта от 11.04.2012 № М-7/2012 «Организация мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья»
	в период с 01.07.2012 по 31.07.2012
	начальник МУ УТЭД и ЖКХ г. Углич Третьяков Е.Ю.

помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности А.Н. Калашников

начальник спасательной станции ГКУ ЯО ЦОД ГО и ЧС В.В. Шаров

	11.
	Представлять еженедельные отчетные материалы о проведенных мероприятиях в ГУ МЧС России по ЯО
	еженедельно
	помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности А.Н. Калашников

	12.
	Проанализировать и обобщить результаты проведенных мероприятий в период месячника безопасности на водных объектах
	До 05. 08.2012
	помощник Главы Администрации городского поселения Углич по безопасности А.Н. Калашников

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АдминистрациИ  городСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ углич

ярославской области

от  13.06.2012   № 164

PAGE